[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2013

№ 834
   г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района №540 от 10.09.2012

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 29.12.2010 № 84/668 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Кировской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести изменения в постановление администрации Орловского района №540 от 10.09.2012 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов», утвердив  схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности в новой редакции (далее-Схемы). Прилагается.

2. В течение десяти дней с момента подписания постановления представить Схемы в департамент развития предпринимательства и торговли Кировской области на бумажном и электронном носителях.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Орловского района, начальника управления по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства (Бисеров А.Г.).

4. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации                      М.В. Шишкина

Орловского района
Утверждено

                                                                                                                                                        постановлением администрации

                                                                                                                                  Орловского района

                                                                                                                                               от  11.12.2013    № 834
С Х Е М А

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках

в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности

по муниципальному образованию Орловский муниципальный район Кировской области

	Учет

Номер
	Наименование

субъекта

торговли
	Юридический

адрес субъекта
	Кол-во

нестац.

Торг.

Объект.

Единиц
	Адресные

ориентиры

нестацион.

Торгового

объекта
	Вид

объекта
	Вид тоговли
	Специализация

(ассортимент

реализуемой

продукции)
	Площадь

нестац.

Торг.

Объекта

(кв.м)
	Площадь

земельн.

Участка

(кв. рм)
	Собственник

земельн.

Участка, на

кот. распол.

нестац. торг.

объект
	Срок, период размещен

нестац.

торг. объекта

(число,

месяц,

год)

	С Х Е М А размещения нестационарных торговых объектов на территории

Орловского городского поселения Кировской области

	1
	ИП

Автамонова

В.Я.
	г. Орлов,

ул. Варенцова,

д.82, кв.5
	1
	г. Орлов

ул. Горько-

го
	торг.

павильон
	розничная торговля
	продовольственные товары
	6,3
	30
	государственная собственность до разграничения
	с 22.06.09 по 22.05.10 с пролонгацией

	2
	ИП

Кострынин А.Р.
	Орловский р-н, д. Хохловы, д.3
	1
	г. Орлов

ул. Орлов-

ская, д.105
	торговый

павильон
	розничная торговля
	промышленные товары
	28
	200
	государственная собственность до разграничения
	с 16.07.09 по 16.06.10 с пролонгацией

	3
	Орловское коопредприятие Кировского облпотребсоюза
	г. Киров, ул. Энгельса,  д.66
	1
	г. Орлов

ул. Воров-

ского
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	10,3
	15
	государственная собственность до разграничения
	с 09.11.09 по 09.10.10 с пролонгацией

	4
	Орловское коопредприятие Кировского облпотребсоюза
	г. Киров, ул. Энгельса, д.66
	1
	г. Орлов

ул. Варенцова
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	8,2
	12
	государственная собственность до разграничения
	с 09.11.09 по 09.10.10 с пролонгацией

	5
	ИП

Пленкин И.В.
	г. Орлов,

пер. Северный,

д.1, кв.1
	1
	г. Орлов

ул. Кирова,

2
	торг.

павиль-

он
	розничная торговля
	продовольственные товары

	100
	государственная собственность до разграничения
	с 12.05.10 по 12.04.11 с пролонгацией

	6
	ИП

Буркова Л.В.
	г. Орлов,

ул. Орловская,

д.29, кв.12
	1
	г. Орлов

ул. Октябрьская,

13
	торг.

павиль-

он
	розничная торговля
	продовольственные товары
	33
	48
	государственная собственность до разграничения
	с 06.07.10 по 06.06.11 с пролонгацией

	7
	ИП

Васенин А.В.
	г. Орлов,

пер. Дорожни-

ков,

д.3, кв.1
	1
	г. Орлов

ул. Набережная,

13
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	8
	48
	государственная собственность до разграничения
	с 23.09.10 по 23.08.11 с пролонгацией

	8
	Черных И. В.
	п. Вахруши, ул.Советская, д.6,кв.2,слободской район
	1
	г.Орлов ул. Орловская,93
	торг.

павиль-

он
	розничная торговля
	Промышленные товары
	100
	114
	государственная собственность до разграничения
	с 14.05.13 по 14.04.14 с пролонгацией

	9
	Орловское АТП
	Г.Орлов, ул.Строителей, 10
	3
	Г.Орлов, ул.Ленина(территория рынка)
	Торговый павильон
	Розничная торговля
	Продовольственные товары
	3х20
	60
	государственная собственность до разграничения
	С12.06.2013

	С Х Е М А размещения нестационарных торговых объектов на территории

Орловского сельского поселения Кировской области

	1
	ИП Бузмакова Г.Р.
	д. Кузнецы, ул. Новая, д..8, кв.6
	1
	Орловский район, д. Кузнецы
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	13
	25
	государственная собственность до разграничения
	с 11.02.09 по 11.01.10 с пролонгацией

	2

	1
	Орловский район, д. Скозырята
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	12
	30
	государственная собственность до разграничения

	3

	1
	Орловский район, д. Монастырщина
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	12
	30
	государственная собственность до разграничения

	4

	1
	Орловский район, д. Казаковцевы
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	12
	30
	государственная собственность до разграничения

	5

	1
	Орловский район, д. Мамаевщина
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	12
	30
	государственная собственность до разграничения

	6

	1
	Орловский район д. Даниловка
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	12
	30
	государственная собственность до разграничения

	7

	1
	Орловский район, д. Кузнецы (площадь)
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	12
	30
	государственная собственность до разграничения

	8

	1
	Орловский район, д. Кузнецы (площадь)
	киоск
	розничная торговля
	промышленные товары
	50
	50
	государственная собственность до разграничения

	9
	ИП Ершова Т.В.
	д. Хохловы, д.10, кв.1
	1
	Орловский район, д. Давыдовы
	торг.

павильон
	розничная торговля
	продовольственные товары
	16
	100
	государственная собственность до разграничения
	с 17.10.08 по 17.09.09 с пролонгацией

	10

	1
	Орловский район,

д. Чисть
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	-
	-
	государственная собственность до разграничения

	11

	1
	Орловский район, д. Филимоновы (ближе к пер. Солнечному)
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	-
	-
	государственная собственность до разграничения

	12
	ИП Казаковцев В.В.
	г. Киров, ул. Деповская,

д.73
	1
	Орловский район, д. Назаровы
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	6
	15
	государственная собственность до разграничения
	с 19.05.09 по 19.04.10 с пролонгацией

	13
	Орловское коопредприятие Кировского облпотребсоюза
	г. Киров, Энгельса,66
	1
	Орловский район, д. Хохловы
	торг.

павильон
	розничная торговля
	продовольственные товары
	15
	60
	государственная собственность до разграничения
	с 08.06.10 по 08.05.11 с пролонгацией

	14

	1
	Орловский район д. Назаровы, на площади у домов № 4-5 справа от автодороги «Вятка»
	торг. павильон
	розничная торговля
	продовольственные товары
	12
	30
	государственная собственность до разграничения

	15

	1
	Орловский район д. Булычёвы на правой обочинедороги в районе дома № 9
	тор. павильон
	розничная торговля
	продовольственные товары
	12
	30
	государственная собственность до разграничения

	16
	Орловское коопредприятие Кировского облпотребсоюза
	г. Киров, Энгельса,66
	1
	Орловский район, д. Лугиновка на левой обочине дороги в районе дома № 2
	тор. павильон
	розничная торговля
	продовольственные товары
	12
	30
	государственная собственность до разграничения
	С15.05.11 по 15.04.12 с пролонгацией

	17

	1
	Орловский район, д. Малышовщина, около д. № 22
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	12
	30
	государственная собственность до разграничения

	18

	1
	Орловский район д. Соловецкое, около дома № 10 (около библиотеки)
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	12
	30
	государственная собственностьдо разграничения

	19

	1
	Орловский район,

д. Шишкари, около дома № 1
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	12
	30
	государственная собственность до разграничения

	20

	1
	Орловский район,

д. Селичи, напротив дома № 6
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	12
	30
	государственная собственностьдо разграничения

	21

	1
	Орловский район,

с. Тохтино, ул. Советская, д. 22
	киоск
	розничная торговля
	продовольственные товары
	12
	30
	государственная собственность до разграничения

	22
	Кырчанов  М. А.
	С. Тохтино, ул. Кирова,д.12. кв.2
	1
	Орловский район, с. Тохтино, ул. Кирова (в районе дома 18)
	тор. павильон
	розничная торговля
	продовольственные товары и промышленные товары
	100
	274
	государственная собственность до разграничения
	С 20.07.12 по 20.07.13. с пролонгацией

	23

	1
	Орловский район, д. Высоково (около магазина)
	тор. павильон
	розничная торговля
	продовольственные товары
	15
	30
	государственная собственность до разграничения

	24
	Орловское коопредприятие Кировского облпотребсоюза
	г. Киров, Энгельса,66
	1
	Орловский район, с. Чудиново
	торг. павильон
	розничная торговля
	продовольственные товары
	30
	30
	государственная собственность до разграничения
	С 10.06.11 по 10.05.12 с пролонгацией